התברר שזו לא הייתה החברה שלה אלא בת מהכיתה השנייה שהתחזתה לחברה בפייסבוק, ולאחר מכן הפיצה את כל דבריה בין חברי השכבה. כל זה קרה ביניהן בשעות הערב. האם יש לי תפקיד כמורה?

מבוא

בשנתיים האחרונות פרצו הרשתות החברתיות² לחיי הנוער הציוני דתי וראשון ביניהן פייסבוק.³ במחקר שערך מרכז מעלה באדר תשע"א (קפלן, 2011)⁴ העידו על עצמם 73% מהנוער הציוני דתי כי פייסבוק הוא האתר הראשון שהם נכנסים אליו

2 לסקירה בסיסית על רשתות חבריות ראו Boyd, D. M. & Ellison, N. B. (2007). Social Network Sites: Definition, History, and Scholarship. *Journal of Computer-Mediated Communication*, 13 (1), article 11.

א. **התמכרות**: ילדינו "נשאבים" לפייסבוק במשך שעות, יותר מאשר לתכנות רבות אחרות. התכנה עלולה לפתח אצל הצעירים בולימיה מקוונת. כך למשל עת נער אומר בכנות כי בכוונתו לבדוק את הפייסבוק שלו "רק לכמה דקות", וכעבור ארבע שעות הוא עדיין גולש בתוכו. כפי שצוין לעיל, במחקר שערך מרכז מעלה באדר תשע"א (קפלן, 2011) העידו על עצמם 73% מבני הנוער הציוני דתי כי פייסבוק הוא האתר הראשון שהם נכנסים אליו והאתר שהם מבליים בו הכי הרבה זמן.³² זאת ועוד, הזמן המוקדש לתכנה בא על חשבון דברים חשובים אחרים, כולל אלו הנעשים ברשת. לדוגמה, לפני עידן הפייסבוק היו לתנועות הנוער השונות בישראל אתרי דיון ברשת שהיו פעילים מאוד.